



## ذره‌بین

**کره شمالی**: کیم یو جونگ، معاون دبیرکل کمیته مرکزی حزب حاکم کره شمالی و خواهر قدرتمند کیم جونگ اون، رهبر این کشور، اقدام تحریک‌آمیز کره جنوبی مبنی بر ارسال اعلامیه‌های ضد پیونگ‌یانگ در مناطق مرزی دو همسایه را «فترت‌انگیز» توصیف کرد و گفت کسانی که چنین اقداماتی انجام می‌دهند، «بهای سنگینی خواهند پرداخت.»

**■ لیتوانی**: دولت لیتوانی بر اجرای حکم بازداشت نخست‌وزیر و وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی توسط دادگاه لاهه تأکید کرد.در ادامه واکنش‌ها به صدور حکم بازداشت «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر و «یووا گالات» وزیر جنگ پیشین رژیم موقت تروریست صهیونیستی توسط دیوان کیفری بین‌المللی، لیتوانی نیز از پایبندی به این حکم خبر داد.

**■ امارات**: جرد کوشنر، داماد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور جدید آمریکا، ضمن ابراز تاسف خود و همسرش از قتل «زوی کوگان» خاخام و نظامی تیپ گیوانی ارتش رژیم صهیونیستی متعهد شد که یک میلیون دلار به موسسه چاباد در امارات و تلاش برای حمایت از جامعه یهودی در اوبطبی و دبی کمک کند.

**■ ونزوئلا**: رئیس‌جمهوری ونزوئلا از تصویب ابتکار عملی قانونی برای اولین‌بار و به منظور مجازات هرگونه حمایت ونزوئلایی‌ها از تحریم‌ها خبر داد. رئیس‌جمهوری ونزوئلا با توصیف «قانون بولیوار» آمریکا به عنوان «قانون جنگ» علیه کشورش از تصویب ابتکار عملی قانونی برای اولین‌بار و به منظور مجازات هرگونه حمایت ونزوئلایی‌ها از تحریم‌ها خبر داد.

**■ یونان**: هزاران نفر از مردم یونان در اعتراض به سفر دبیرکل ناتو به این کشور، در خیابان‌های آتن تجمع کردند.هم‌زمان با سفر «مارک روت» دبیرکل ناتو به یونان، هزاران نفر از مردم این کشور با حضور در خیابان‌های شهر آتن علیه سفر روت به یونان تظاهرات کردند.

**■ اسپانیا**: صدها هزار نفر از مردم اسپانیا تظاهراتی علیه سیاست‌های مقامات این کشور به خاطر ارسال سلاح به رژیم اسرائیل و تجارت با این رژیم برگزار کردند.هزاران نفر از مردم شهرهای مختلف اسپانیا تظاهراتی را در حمایت از مردم فلسطین آغاز کردندند که گفته می‌شود در روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت.

**■ آلمان**: وزارت کشور آلمان اعلام کرد که درحال برنامه‌ریزی و تهیه فهرستی از پناگه‌ها برای شهروندان این کشور درصورت درگیری با روسیه است.این فهرست شامل ایستگاه‌های قطار زیرزمینی، پارکینگ‌ها، ساختمان‌های دولتی و املاک خصوصی برای پناه گرفتن شهروندان آلمانی در صورت درگیری با روسیه است.

### نیمچه گزارش

**بحران‌سازی ژاپن با موشک‌های آمریکایی**
بحران‌سازی ژاپن در ادامه رویکردهای بحران‌سازی توکیو در شرق آسیا که در چارچوب همکاری با ناتو و احیای نظامی گری گذشته ژاپن صورت می‌گیرد ارتش آمریکا پایگاه‌های موقتی را در مجموعه جزایر نانسی ژاپن برای استقرار واحدهای موشکی در صورت وقوع حادثه در تایوان ایجاد خواهد کرد. خبرگزاری کیودو نوشت: یک هنگ دفاعی ساحلی ایالات متحده مچیز به سیستم پرتاب چندگانه موشک در امتداد مجموعه جزایر نانسی که از استان‌های کاگوشیما و اوکیناوا تا تایوان امتداد دارد مستقر خواهد شد.این منابع گفتند که استقرار واحدهای موشکی در اولین برنامه عملیات مشترک ایالات متحده و ژاپن برای رسیدگی به «مسوارد احتمالی» مربوط به درگیری چین و تایوان است.نیروهای دفاعی ژاپن در درجه اول پشتیبانی لجستیکی از جمله سوخت و مهمات را انجام خواهند داد که نمونه جدیدی از همکاری دفاعی بین دو کشور در بحبوحه تشدید تنش‌ها با چین، کره شمالی و روسیه است.فیلیپین هم نیروهای آمریکایی واحدهای موشکی دوربرد را مستقر خواهند کرد. ایالات متحده و فیلیپین فوریه ۲۰۲۳ توافق کردند که تعداد پایگاه‌های موجود برای استفاده نظامی ایالات متحده در مجمع الجزایر را از ۵ به ۹ پایگاه افزایش دهند و انتظار می‌رود که این پایگاه‌ها در طول حمله احتمالی به تایوان مورد استفاده قرار گیرند. در این میان در ادامه تنش‌ها میان پکن و آمریکا، سفارت چین در آمریکا در واکنش بیه اعمال تعرفه‌های جدید از سوی ترامپ بر محصولات وارداتی از چین اظهار کرد هیچکس این جنگ تجاری را نخواهد برد. لو پنگو سخنگوی سفارت چین در واشنگتن در بیانیه‌ای اعلام کرد درباره موضوع اعمال تعرفه های جدید بر محصولات چینی، پکن معتقد است همکاری تجاری و اقتصادی چین و آمریکا در اصل به صورت دو جانبه سودمند است.

## هشدار در آفریقا برای چیست؟

### علی تتماج

مقام ارشد مبارزه با تروریسم در آمریکا هشدار داد گروه تروریستی داعش، فعالیت در آفریقا را در اولویت قرار داده و این امر می تواند واشنگتن را به چالش بکشد. تارنمای پولیتیکو به نقل از پرت هولمگرن هشدار داد گروه تروریستی داعش آفریقا را به جبهه جدیدی تبدیل

### گزارش

# سیاست‌روز

### یادداشت

کرده و فعالیت آن در این قاره به شکل فزاینده ای برای آمریکا خطرناک است.

رئیس مرکز ملی مبارزه با تروریسم آمریکا گفت: تهدید گروه تروریستی داعش از نظر ما بالقوه یکی از بزرگ‌ترین تهدیدها علیه منافع آمریکا است. این گروه آفریقا را به عنوان فرصت جدیدی برای رشد خود در اولویت قرار داده است.هولمگرن عنوان کرد در حال حاضر تهدید گروه های وابسته به داعش در آفریقا شامل «تهدیدهای عمدتا محلی» در زمینه گسترش دیدگاه های خود، سوء استفاده از اختلافات قومی و اجتماعی در مناطق دارای ضعف حکومتی و دستیابی به قدرت بیشتر و سرنگونی دولت های محلی است اما اگر ایسن گروه‌ها زیر نظر قرار

نگیرد، می توانند اهداف جاه طلبانه تری را دنبال کنند. این سخنان از سوی مقامات آمریکایی در حالی مطرح می‌شود که پیش از این نیز در باب افزایش قدرت داعش در افغانستان و سوریه هشدار داده بودند؟
حال این سوال مطرح است که چرا آمریکایی‌ها چنین رویکردی در پیش گرفته‌اند؟ در پاسخ به این پرسش می‌توان گفت که از یک سو نهادهای نظامی بویژه در حوزه مبارزه با تروریسم در پایان سال به دنبال کسب منابع مالی در بودجه سال آینده آمریکا هستند لذا به دنبال آنتند تا همچنان امنیت را یک مولفه برای این مهم قرار دهند.

نکته دیگر آنکه آمریکایی‌ها در حالی چین ، روسیه و

### سراسیمگی صهیونیست‌ها و حامیان‌شان برای آتش‌بس با لبنان

# اسرائیل تسلیم موشک‌های حزب‌الله شد



نقل از یک مسئول دیپلماتیک غیر اعلام کرد: توافق آتش بس با لبنان شکننده خواهد بود اما به نفع (رژیم) اسرائیل است.دفتر ریاست جمهوری فرانسه نیز در بیانیه ای اعلام کرد که مذاکرات درباره آتش بس در لبنان پیشرفت چشمگیری داشته است.این بیانیه درحالی منتشر شد که منابع آگاه لبنانی اعلام کرده اند انتظار می رود جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و امانوئل مکرון، رئیس جمهور فرانسه، ظرف ۲۴ ساعت آینده آتش بس میان حزب الله و رژیم اسرائیل را اعلام کنند.آکسیوس روز یکشنبه به نقل از چهار مقام آمریکایی و اسرائیلی گفته بود که توافق تقریبا نهایی شده است.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به گزارش‌ها درباره پیشنهاد توافق آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان، خطاب به تل‌آویو گفت که بهانه‌ای برای مخالفت ندارد و باید به ادامه درگیری‌ها خاتمه دهد. جوسپ بورل که برای شرکت در اجلاس وزیران امور خارجه گروه هفت به ایتالیا سفر کرده است، در جمع خبرنگاران گفت: هیچ بهانه ای برای عدم اجرای آتش بس وجود ندارد، دست از این دعوا بردارید و کشتن مردم را متوقف کنید.مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه توافق پیشنهادی، از تمام ضمانت‌های لازم برای امنیت رژیم صهیونیستی برخوردار است، بر لزوم افزایش فشارها

### پیامدهای مشارکت غرب در نسل‌کشی فلسطینی‌ها ادامه دارد

## اوضاع فاجعه‌بار کودکان و زنان در آستانه زمستان غزه

شهر رفح و نیز شمال غزه وارد کردند.گردانهای قدس همچنین مرکز تجمع نظامیان صهیونیست را در جبالیه در شمال غزه زیر آتش خمیاره گرفتند.از سوی دیگر گردانهای قسام شاخه نظامی حماس نیز در بیانیه ای از هدف قرار دادن تانک مرکاوا رژیم صهیونیستی خبر داد.در پی اعتراض تعدادی از کشورهای اسلامی و همراهی هیأت‌های شرکت کننده در اجلاس انتقاد تمدن‌های سازمان ملل، وزیر خارجه پیشین رژیم صهیونیستی از محل برگزاری نشست اخراج شد.منابع رسانه ای از عملیات ضد صهیونیستی در جنوب کرانه باختری و زخمی شدن ۲ نظامی صهیونیست خبر دادند.

دراین میان روزنامه نیویورک‌تایمز از اعمال مقررات و قوانین سختگیرانه جدید در دانشگاه‌های آمریکا پس از برگزاری اعتراض‌های حامیان فلسطین در بهار گذشته خبر داد.پس از سرکوب اعتراض‌های دانشجویان حامی فلسطین در بهار گذشته، کالج‌ها و دانشگاه‌ها قوانین مربوط به اعتراضات را تشدید، درهای محوطه دانشگاه‌ها را قفل و مجازات‌های سخت‌تری وضع کرده اند. براساس اعلام یکی از بخش‌های تحقیقاتی دانشگاه هاروارد، دانشگاه‌های آمریکا در پی اقدام‌های سختگیرانه، شاهد کمتر از ۹۵۰ رویداد در ترم جاری بودند که در مقایسه با سه هزار اعتراضی که در ترم گذشته رخ داده، کاهش قابل توجهی را نشان می‌دهد. شمار دستگیرشدگان در سال جاری نیز نزدیک به ۵۰ نفر اعلام شده که در مقایسه با بیش از سه هزار نفر دستگیر شده ترم گذشته قابل تامل است.

مرکز دیده حقوق بشری اروپا-مدیترانه بیان کرد: صدها هزار فلسطینی در غزه از جمله کودکان و زنان و سالخوردگان البسه کافی ندارند که آنها را در برابر سرما محافظت کنند.

مرکز دیده بان حقوق بشری اروپا-مدیترانه ای اعلام کرد: مقامات افکار مانع ورود پتو و البسه و کفش به غزه از یکسال قبل در سایه موج سرما می شوند. این مرکز حقوق بشری بیان کرد: دومین زمستان از زمان شروع جنگ اسرائیل علیه غزه در حالی فرا می رسد که کمبود شدید البسه و کفش وجود دارد.در بیانیه این مرکز آمده است: مجموع محموله هایی که به غزه وارد می شوند از ۶ درصد فراتر نمی روند و بیشتر آنها را هم مواد غذایی تشکیل می دهند.مرکز دیده حقوق بشری اروپا- مدیترانه بیان کرد: صدها هزار فلسطینی در غزه از جمله کودکان و زنان و سالخوردگان البسه کافی ندارند که آنها را در برابر سرما محافظت کنند.

سازمان دیده‌بان حقوق بشر بر ضرورت حمایت کشورهای اتحادیه اروپا از حکم دیوان بین‌المللی کیفری برای بازداشت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد و خواستار تدایمی از سوی این اتحادیه در مقابل تحریم نظامی در پایتخت پاکستان برای مقابله با خشونت هواداران حزب تحریک انصاف و تظاهرات ضد دولتی در اسلام‌آباد خبر داد. در جریان درگیری‌های شدید میان نیروهای امنیتی و معترضان تاکنون شش نیروی امنیتی از جمله ۲ پلیس ۴ نیروی رنجر کشته شده اند.

### جنجال‌سازی تسلیحاتی غرب نیز جواب نداد

## رکوردشکنی سرعت پیشروی روسیه در خاک اوکراین

رکورد هفتگی در سال ۲۰۲۴ است.این کشور به ویژه از ماه ژوئیه (اوایل مرداد ماه) و به رغم حملات غافلگیرکننده اوکراین به منطقه «کورسک»، پیشروی سریعی را در شرق اوکراین آغاز کرده.بگفته تحلیلگران، نیروهای روسیه در حال حرکت به سمت شهر «کوزاخوف» در نزدیکی مرکز لجستیکی «پورکوفسک» در «دونتسک» هستند و در این میان از آسیب‌پذیری نیروهای کی‌ف در خطوط مقدم جبهه جنگ بهره می‌برند.الکساندر پورتینکوف، رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه تأیید کرد که ناتو به دنبال تقویت حضور خود در دریای سیاه و